
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE UCrFAçÃO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 202105.06.02 

Tipo: Menor Preço 

Critério de Julgamento: Menor Preço Global O Município de São BenedIto/CE 
através sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos 
interessados, que no dia 27 de Maio de 2021 às 09:451,, dará início a Tomada de Preços 
supracitada, que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: Serviços 
Técnicos Especializado, junto ao Setor de Recursos Humanos do Município de São 
Benedito/CE, conforme Projeto Básico. 

Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua 
Paulo Marques, nt 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das OShOOmin 
às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. 

São Benedito - a, 6 de Maio de 2021 
RONAWO 1060 DAMASCENO 

Presidente da CPI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

ExtRAio DE cONTRAIO 

O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal da Educação, toma público o 
Extrato de Contratos do Pregão Eletrônico n'. 0151201.2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE 
GENEROS AUMENEKIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, Contratadas: CLEILTON 8 SC)ARES-CNPJ: 01.131.786/0001-
49 Contrato n'. 01312012021-01- Valor R$ 265.453,60. RN DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS 
LTDA-CNPt 	12.622.231/0001-16 	Contrato 	n'.0151201.2021-02-Valor: 
R$74.214,70.Dotações:0801.12.361.000L2.011;0801.12.365.000 12.019; 

01.12.365.0001.21020; 0801.12.366.0001.2.026; 0801.12.367.0001,2.029; Elemento de 
gasto dos contratos: 13.90.30.00. Vigência dos contratos: 0310512021 A 3111212021. 
JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO - Ordenadoca de Despesas da Secretaria da 
Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE UCFTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Pil9 2021-05,10.1 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPI, torna publico, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n 2  
2021.05,10,1. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na 
realização de publicidade institucional incluindo assessoria e consultoria bem conto, 
conjunto de atividades para divulgação de ações, projetos, produção e planejamento 
oficiais, serviços de utilidade pública priorizando a distribuição de conteúdos informativos 
a população, de interesse do Município de Várzea Alegre - CL Data e horário da abertura: 
21 de Maio de 2021, às OghOOmin. Em virtude do estado de calamidade pública diante da 
pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados 
para a abertura. O recebimento será Feito de forma organizada, sendo permitida a entrada 
de apenas um representante por vez pura efetuar a entrega, com o intuito de evitar 
aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual. 

Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: 
www.varzeaalegre.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br . Maiores informações: (88) 9 9839 - 
2074. 

Várzea Alegre/CE, 10 de Maio de 2021 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NT 2021.0423.1 

A Pregoeira Oficial de Várzea Alegre/CE, no mc de suas funções, torna público, 
"-.,para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão 

Eletrônico ne 2021.04.211, sendo declarados vencedores do certame os seguintes 

licitantes: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA, inscrito no 
CNPJ nt 10.495.12110201-05, classificado junto aos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10. 
12 e 13; PAULO JOSE MALA ESMERAWO SOBREIRA - ME, inscrito no CNPJ ng 
09.210.21910001-90, classificado junto ao lote 08; ELISVANDIA MATOS DONINI EIREU, 
inscrita no CNPJ rrt 13.547.970/00)1-53, classificada junto ao lote 11; DENTFMED 
EQUIPAMENTOS 000NTOLOGICOS UDA, inscrita no CNPJ nt 07397.039/0001-00, 
classificada junto ao lote 14. Foram declaradas habilitadas as empresas participantes e 
vencedoras, por cumprirem integralmente às exigências do Edital Convocatráno. Maiores 
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia. n 2  153 - Centro. 
Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. 

Várzea Alegre - CE, 10 de Maio de 2021 

MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAl. NQ 212021-SEAI 

A Pregoeira do Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 24 de 

maio de 2021, ás 0&0Ob, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n 2  
0212021-SEAD, cujo objeto é a contratação dos serviços de preparo e fornecimento de 
lanches e refeições para as Secretarias Municipais. 

O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
puilihcação nos cites: licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.grw.br/Iicitacao.phplt  e no 
horário de 08:001, às 12:006 e de 14:001, às 1700hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/CE, 10 de maio de 2021 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

,i,..veio pod. ,.v&.dx,,o nxdveça .trxixko 
Mtpf/.. ,.arrtr4oax,to,d..huia, pua, cidva 05302021051100153 

ISSN 1677-7069 	 NO 87, terça-feira, 11 de maio  

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 	 $ t 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETROFIICO NO 7412021 

O Município de Guarapari-ES torna público a ABERTURA da lia 	
para 
	Of modalidade PREGÃO ELETRONICQ Nu 01412021 - PROCESSO Ni!5858/2021, 

AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS DE ESCRITÓRIO PARA O CONSELHO TUTELAR - SETAC. 
Inicio do acolhimento da proposta e dos documentos de habilitação: às 0800 

horas do dia 07/06/2021 
Limite para acolhimento da proposta e dos documentos de habilitação: às 08:00 

horas do dia 08/0612021 
Data e horário da abertura das propostas: às 08:00 horas do dia 0810612021 
Data e horário de abertura da sessão pública: às 09:30 horas do dia 

08/06/2021. 
Edital através do cite do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: 

www.guarapari.es.gov.br  
E-mail: copelflrguarapari.es.gov.br . 

Guarapari-ES. 10 de maio de 2021. 
THAIS MAIA O. MAGALJ-IÃES 

Pregoeira 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 212021 

Abertura do Envelope de Propostas 
O Município de Guaraparm-ES torna público que fará a abertura dos envelopes 

de proposta econômica da licitação na modalidade Tomada de Preço 00212021, processo 
nt 499112021, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA 
DE PAVIMENTAÇAO E DRENAGEM DA ALAMEDA FRANCISCO VIEIRA SIMÕES, RUA 
PROJETADA, ADALBERTO SIMÃO NADER, NESTE MUNICIPIO - SEMOP que se dará no dia 12 
de maio de 2021, as 09:30 horas na sala da COPEL 

Guarapari-ES, 10 de maio de 2021. 
IARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA 

Presidente da COPEL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO EI.ETRÕNICO N 3312021 

O Município de Iluarapami-ES torna público RESULTADO do PREGÃO 
ELETRONICO, NO 06312021 - PROCESSO NQ 964412020, cujo objeto é o FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE VIDROS COM PEÇAS, PARA SEREM REPOSTOS NOS lM(NEIS PERTECENIES 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Onde sagrou se vencedor 
LOTE 01- 3 ESTRELAS COMEIICIO E SEIIVK:OS LTDA - EPP com o valor 8$ 

114.000,00 (cento e quatorze mil reais) 

Guzeapari-ES, 10 de maio de 2021 
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO EIETRÕIIIICO NO 5312021 

O Município de Guarapari-ES torna publico o RESULTADO do PREGÃO 
ELETROEIICO, P12  05312021 - PROCESSO N 2  4148/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO- UPA SEMSA. Onde sagraram se vencedores as empresas 

LOTE 01- KNOW HOW ELETRONICOS EIRELI com o valor de 8$ 10.400,00 (dez 
mil e quatrocentos reais) 

LOTE 02-CLIMAR REFRIGERACAO COMERCIO E 
SERVICO EIRELI com o valor 8$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 

Guarapari-ES, 10 de maio de 2021 
THAJS MALA B. MAGALHÃES 

Pregoeira 

AVISO DE REUFICAÇÃO 

Errata de Suspensão SINT DIE PE 07112021 Publicada no Diário Oficial da União do dia 
10105121/edição 861seção 3/pagina 162 

O Município de Guarapari-ES torna público a ERRATA DE SUSPENSÃO SINE DIE 
da licitação. 

Onde se lê: 
Suspensão Sine Die do Pregão Eletronico 071/2021 - Processo 012 349612021, 

Visando A Aquisição de Veículos Para Deslocamento de Servidores e Transporte de 
Materiais, Durante A Realização das Atividades das Unidades Administrativas do Municipio 

SEMAD, para readequação do edital. 
Leia-se: 
Suspensão Sino Die do Pregão Eletronico 071/2021- Processo Administrativo n 0  

396412021, Visando A Aquisição de Veículos Para Deslocamento de Servidores e Transporte 
de Materiais, Durante A Realização das Atividades das Unidades Administrativas do 
Município - SEMAD, para readequação do edital 

Guarapari-ES, 10 de maio de 2021. 
TRAIS MAIA 8. MAGALHÃES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 112021 

CONTRATADAS: CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 
06.098.48410001-30 VALOR TOTAL: 8$ 53.247,93, DENTAL OESTE EIRELI EPP CNPJ: 
05.412.14710001-02 VALOR TOTAL: 8$ 26322,84, HOI.Y MED COM, DE PROD. MEDICOS 
HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 10.696.55110001-95 VALOR TOTAL 11$ 245.036,00, MAXIMA 
DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM. CNPJ: 28.857.33510001-40 VALOR TOTAL: 
8$ 108.804,03, T A IND. E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA VESTUARIO LTDA CNPJ: 
35.927.77910001-10 VALOR TOTAL: 8$ 24.300,00, TATA DE EQUIP. PARA SAUDE 
000NTO MEDICO LTDA CNPJ: 11.088.993/0001-11 VALOR TOTAL: 8$ 4.800,00, OBJETO' 
Aquisição de material odontológlco destinados a manutenção das atividades dos 
Consultórios Odontológicas instalados nas Unidades Básicas de Saúde. PROCESSO-
0136212021. 

Jaguaré-ES, 10 de maio de 2021. 
TANtA MARIA PARIZ XAVIER 

Secretária Municipal de Saúde 

0,u,.,00 ~~ ésvatoem. cefx.mu  MP ,,i 2.200-2 da 2439/2001. CP 
q ã,a*.d. a a.asata.a di ctoam Pdblirai 0.~- 


